
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2022 m. balandžio 27 d. įsakymu 

Nr. ĮV-428 

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2022 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. ĮV-911 

redakcija) 

 

 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 08-001-04-01-03 „INVESTICIJOS Į KULTŪROS IŠTEKLIŲ SKAITMENINIMĄ IR 

PRIEINAMUMĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 1 

 
 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadinimas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen

-tas 

Uždavi-nys 

ar priemonė 

Veikla ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

1. Patrauklios 

vartotojo 

sąsajos 

sukūrimas 

vykdant 

projektų 

programą iš 

dalies 

konsoliduotai 

Ekonomik

os 

gaivinimo 

ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonė 

(toliau – 

EGADP)  

ir 

valstybės 

biudžeto 

3 C.1.4.   
 

C.1.4.2.  021a       



2 

 

 

(toliau – 

VB) lėšos 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

„Sudarytos sutartys dėl kultūros 

išteklių skaitmeninimo “  

P-08-001-04-01-03-04 

P.S.1.1076 
Vienetai 12 

(2023 III ketv.) 

„Įgyvendinti kultūros išteklių 

skaitmeninimo projektai“  

P-08-001-04-01-03-05 

P.S.1.1077 
Vienetai 12 

(2025 IV ketv.) 

„Naujų ir patobulintų viešųjų 

skaitmeninių paslaugų, produktų ir 

procesų naudotojai“  

R-08-001-04-01-03-07 
R.B.1.2007 

Naudotojų skaičius per metus n/a 

Pastaba. Šis rodiklis yra plano 

„Naujos kartos Lietuva“ bendrasis 

rodiklis, kuris neturi siektinų 

reikšmių. Duomenys bus renkami 

pagal susijusių reformų ir investicijų 

rodiklius. Ataskaitinis laikotarpis – 

iki 2026 m. gruodžio 31 d. 
 

Veiklos ar 

poveiklėspav

adini-mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen

-tas 

Uždavi-nys 

ar priemonė 

Veikla ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

2. IS/DB 

atnaujinimas 

ir duomenų 

sąsajumo 

užtikrinimas 

vykdant 

projektų 

programą iš 

dalies 

konsoliduotai 

EGADP ir 

VB 

3 C.1.4.  
 

C.1.4.2. 021a       



3 

 

 

3. 

Šiuolaikinių 

technologijų 

diegimas 

vykdant 

projektų 

programą iš 

dalies  

konsoliduotai 

EGADP ir 

VB 

3 C.1.4.  
 

C.1.4.2. 021a       

4. E.kultūra 

programos 

komunikacija 

EGADP ir 

VB 

3 C.1.4.  
 

C.1.4.2. 021a       

 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

„Asmenims su negalia pritaikyti 

skaitmeniniai (elektroniniai) 

leidybos ištekliai“  

R-08-001-04-01-03-01 

R.S.1.3078 
Procentai 20 

(2025 IV ketv.) 
 

„3D formatu suskaitmenintų 

paminklo statusą turinčių 

nekilnojamojo kultūros paveldo 

objektų (statinių) dalis“  

R-08-001-04-01-03-03 
 

R.N.1.5240 

Procentai 50 

(2025 IV ketv.) 

„Sudarytos sutartys dėl kultūros 

išteklių skaitmeninimo “  

P-08-001-04-01-03-04 
P.S.1.1076 

Vienetai 12 

(2023 III ketv.) 

„Įgyvendinti kultūros išteklių 

skaitmeninimo projektai“  

P-08-001-04-01-03-05 
P.S.1.1077 

Vienetai 12 

(2025 IV ketv.) 

„Naujų ir patobulintų viešųjų 

skaitmeninių paslaugų, produktų ir 

procesų naudotojai“  

R-08-001-04-01-03-07 

R.B.1.2007 
Naudotojų skaičius per metus n/a 

Pastaba. Šis rodiklis yra plano 

„Naujos kartos Lietuva“ bendrasis 

rodiklis, kuris neturi siektinų 

reikšmių. Duomenys bus renkami 

pagal susijusių reformų ir investicijų 

rodiklius. Ataskaitinis laikotarpis – 

iki 2026 m. gruodžio 31 d. 



4 

 

 

 

Veiklos ar 

poveiklėspav

adini-mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen

-tas 

Uždavi-nys 

ar priemonė 

Veikla ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

5.1. 

Reikšmingiau

sio kultūros 

turinio 

skaitmeninim

as, siekiant 

kurti 

šiuolaikinio 

vartotojo 

poreikius 

atitinkančius 

produktus ir 

paslaugas 

EGADP ir 

VB 

3 C.1.4.  
 

C.1.4.2. 021a       

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

„3D formatu suskaitmenintų 

paminklo statusą turinčių 

nekilnojamojo kultūros paveldo 

objektų (statinių) dalis“  

R-08-001-04-01-03-03 
 

R.N.1.5240 

Procentai 50 

(2025 IV ketv.) 

„Naujų ir patobulintų viešųjų 

skaitmeninių paslaugų, produktų ir 

procesų naudotojai“  

R-08-001-04-01-03-07 

R.B.1.2007 
Naudotojų skaičius per metus n/a 

Pastaba. Šis rodiklis yra plano 

„Naujos kartos Lietuva“ bendrasis 

rodiklis, kuris neturi siektinų 

reikšmių. Duomenys bus renkami 

pagal susijusių reformų ir investicijų 

rodiklius. Ataskaitinis laikotarpis – 

iki 2026 m. gruodžio 31 d. 



5 

 

 

 

 

 
 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-03 „Investicijos į kultūros išteklių skaitmeninimą ir prieinamumą“ projektų finansavimo sąlygų 

apraše Nr. 1 (toliau – Aprašas) vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 1.1., 1.3, 2.6 – 2.11, 2.14 – 2.23 papunkčiuose 

nurodytuose teisės aktuose. 

Kitos vartojamos sąvokos: 

E. kultūra platforma – platforma, su integruota prieiga prie skaitmeninio ir skaitmeninto turinio, skirta informacijos pateikimui ir sklaidai.  

Skaitmeniniai ištekliai – skaitmenintas ir skaitmeninis kultūros turinys bei informacijos apie jį visuma, apimanti kultūros sektoriaus skaitmeninius 

dokumentus, elektroninius dokumentus, vaizdo ir (ar) garso dokumentus bei objektus, dvimačius ir trimačius objektus, registrų ir valstybės informacinių 

sistemų dokumentus ir duomenis, kurie pateikiami vartotojui informacinių technologijų priemonėmis. 

 

Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projektų įgyvendinimo planą, priimant sprendimą dėl projektų finansavimo, sudarant 

projektų sutartis ir įgyvendinant projektus, finansuojamus pagal  šį Aprašą: 

1 Bendrieji: 

1.1 2021–2027 metų Europos sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklės, 2022 m. birželio 22 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 

sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – 

Administravimo taisyklės); 

1.2 Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, 2022 m. birželio 22 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas Nr. 1K-237 „Dėl 2021–

2027 metų Europos sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės); 

1.3 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas „Naujos kartos Lietuva“, patvirtintas 2021 m. liepos 28 d. Europos Sąjungos Tarybos 

įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ patvirtinimo (toliau – „Naujos 

kartos Lietuva“ planas); 

1.4 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241 kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonė. 

2 Specialieji : 

2.1 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–

2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 



6 

 

 

2.2 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2021 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 781 „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros 

programos patvirtinimo“; 

2.3 2021 m. lapkričio 10 d. Europos Komisijos Rekomendacija (ES) 2021/1970 dėl bendros Europos kultūros paveldo duomenų erdvės; 

2.4 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/882 dėl gaminių ir paslaugų prieinamumo reikalavimų; 

2.5 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas); 

2.6 Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas; 

2.7 Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymas; 

2.8 Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymas; 

2.9 Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymas; 

2.10 Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymas; 

2.11 Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymas; 

2.12 Lietuvos kultūros paveldo skaitmeninimo koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 25 d. nutarimu Nr. 933 

„Dėl Lietuvos kultūros paveldo skaitmeninimo koncepcijos patvirtinimo“; 

2.13 Skaitmeninio turinio kūrimo, saugojimo ir prieigos standartų ir norminių dokumentų sąrašas, patvirtintas 2010 m. sausio 7 d. Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro įsakymu Nr. ĮV-6 „Dėl Skaitmeninio turinio kūrimo, saugojimo ir prieigos standartų ir norminių dokumentų sąrašų 

patvirtinimo“; 

2.14 Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

2.15 Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodika, patvirtinta Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo 

ministerijos direktoriaus 2014 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. T-29 „Dėl Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodikos 

patvirtinimo“ (toliau – Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodika); 

2.16 Elektroninių paslaugų kūrimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. 3-416(1.5 E) 

„Dėl metodinių dokumentų patvirtinimo“ (toliau – Elektroninių paslaugų kūrimo metodika); 

2.17 Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio saugumo subjektams, aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“; 

2.18 Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašas ir Saugos dokumentų turinio gairių aprašas, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio 

gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, 

registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo patvirtinimo“; 

2.19 Techninių valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų ir kitų informacinių sistemų elektroninės informacijos 

saugos reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. V-941 „Dėl techninių 



7 

 

 

valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų ir kitų  informacinių sistemų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimų aprašo ir Informacinių technologijų saugos atitikties vertinimo metodikos patvirtinimo“; 

2.20 Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“; 

2.21 Tarptautinių ir nacionalinių klasifikatorių tvarkymo ir naudojimo valstybės ir žinybiniuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. kovo 3 d. nutarimu Nr. 247 „Dėl Tarptautinių ir nacionalinių klasifikatorių 

tvarkymo ir naudojimo valstybės ir žinybiniuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose taisyklių patvirtinimo“; 

2.22 Duomenų teikimo formatų ir standartų rekomendacijos, patvirtintos Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos 

direktoriaus 2013 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. T-36 „Dėl Duomenų teikimo formatų ir standartų rekomendacijų patvirtinimo“; 

2.23 Kuriamų viešųjų ir administracinių elektroninių paslaugų tinkamumo naudotojams užtikrinimo priemonių metodinės rekomendacijos, 

patvirtintos Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2014 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. T-65 „Dėl 

Kuriamų viešųjų ir administracinių elektroninių paslaugų tinkamumo naudotojams užtikrinimo priemonių metodinių rekomendacijų patvirtinimo“; 

2.24 Neįgaliesiems pritaikytų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių kūrimo, testavimo ir įvertinimo  metodinės 

rekomendacijos, patvirtintos Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2004 m. kovo 31 d. 

įsakymu Nr. T-40 „Dėl Neįgaliesiems pritaikytų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių kūrimo, testavimo ir įvertinimo 

metodinių rekomendacijų patvirtinimo“. 

2. Reikalavimai projektams 

1    Galimi projekto partneriai yra kultūros, meno ar kūrybinių industrijų, mokslo sričių ar kitų sričių įstaigos ir organizacijos. 

2 Projektų pagal šį Aprašą veikloms įgyvendinti numatyta skirti iki 27 789 751,00 Eur (dvidešimt septynių milijonų septynių šimtų aštuoniasdešimt 

devynių tūkstančių septynių šimtų penkiasdešimt vieno euro) Europos Sąjungos (toliau – ES) Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės lėšų ir iki 5 655 728,00 Eur (penkių milijonų šešių šimtų penkiasdešimt penkių tūkstančių septynių šimtų dvidešimt aštuonių eurų) 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. 

3 Jeigu projektas įgyvendinamas su partneriu, partnerystė projekte turi būti pagrįsta, teikti naudą ir prisidėti prie projekto tikslo įgyvendinimo ir iki 

projekto įgyvendinimo plano pateikimo turi būti sudaryta partnerystės sutartis. Partnerystės sutartį pasirašo projekto vykdytojas ir projekto 

partneris. Partnerystės sutartyje turi būti aiškiai išdėstyti šalių įsipareigojimai ir teisės projekto atžvilgiu (nurodytas kiekvienos šalies finansinis ir 

dalykinis indėlis į projektą, kokias veiklas vykdys kiekviena šalis, teisės į bendrai sukurtą ar įgytą turtą laikantis finansinės apskaitos principų, 

projekto rezultatai ir kita) ir šalių atsakomybė, taip pat įsipareigojimai laikytis pagrindinių geros partnerystės praktikos taisyklių: 

3.1 partneris turi būti perskaitęs projekto įgyvendinimo planą ir susipažinęs su savo teisėmis ir pareigomis įgyvendinant projekto įgyvendinimo planą; 

3.2 įgyvendindamas projektą projekto vykdytojas privalo reguliariai konsultuotis su partneriu ir nuolat jį informuoti apie projekto įgyvendinimo eigą;  

3.3 visi projekto įgyvendinimo plano pakeitimai, turintys įtakos partnerio įsipareigojimams ir teisėms, prieš kreipiantis į įgyvendinančiąją instituciją 

pirmiausia turi būti suderinti su partneriu. 

4 Projektui teikiama finansavimo forma – dotacija. 

5 Projektų atranka atliekama planavimo būdu. 

6      Projektai turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nustatytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede. 



8 

 

 

7   Projekto komunikacijos ir informavimo veiksmai atliekami vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VIII skyriaus 

pirmajame skirsnyje numatytomis nuostatomis. 

8 Projekto veiklos turi būti įgyvendintos iki 2025 m. gruodžio 31 d., stebėsenos rodikliai turi būti pasiekti lentelėje „Siektini stebėsenos rodikliai“ 

nurodytais terminais. 

9 Kartu su projekto įgyvendinimo planu administruojančiajai institucijai turi būti pateikti dokumentai:  

9.1 Partnerio deklaracija (Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių Projekto įgyvendinimo plano formos 1 priedas) (taikoma, jei projektas 

bus įgyvendinamas su partneriu (-iais));  

9.2 Informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus ir partnerius (Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių Projekto 

įgyvendinimo plano formos 2 priedas) (taikoma, jei projektas bus įgyvendinamas su partneriu (-iais));  

9.3 Investicijų projektas parengtas pagal Investicijų projektų rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 

direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri http://www.ppplietuva.lt/ skiltyje „viešųjų investicijų projektų rengimas“ prie 

„rengimas ir vertinimas“; 

9.4 Atsižvelgiant į Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 30 straipsnio 1 dalies reikalavimus, papildomai turi būti pateikta galimybių  

studija arba pateikta galimybių studijoje reikalaujama informacija investicijų projekte; minėta informacija turi būti pateikta vadovaujantis 

Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodika ir jos 3 priede nustatytais reikalavimais; 

9.5 Dokumentai ir informacija, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias 

kainas (pavyzdžiui, Centrinėje viešųjų pirkimų Informacinėje sistemoje), jeigu išlaidos grindžiamos tiekėjų pasiūlymais, paklausimus tiekėjams; 

jeigu išlaidos skirtus informacinei sistemai, registrui ar programinei įrangai kurti, modernizuoti grindžiamos komerciniais pasiūlymais, juose turi 

būti detaliai, atsižvelgiant į informacinės sistemos, registro ar programinės įrangos kūrimo etapus pateikta kaina, kūrimo laikas, būtini specialistai, 

jų įkainiai); 

9.6 Dokumentai, pagrindžiantys darbo užmokesčio išlaidų pagrįstumą (veiklų sąrašą, kuriame būtų nurodytos projektą vykdančių asmenų darbo 

valandos projekte, valandinis įkainis, jo pagrindimas). Sudarant projekto biudžetą ir nustatant išlaidas projektą vykdantiems asmenims, kurie yra 

projekto vykdytojo darbuotojai ar planuojami įdarbinti nauji darbuotojai, būtina remtis dabartiniu darbo užmokesčiu analogiškoms tos institucijos 

pareigybėms. Įkainio pagrindimui turi būti pateikti įrodantys dokumentai, pavyzdžiui, 2-3 mėn. laikotarpio analogiškos pareigybės nuasmenintas 

priskaitymo-apmokėjimo žiniaraštis, įrodantis DU paskyrimo ir išmokėjimo faktą.  Valstybės tarnautojų, biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo 

užmokesčio valandinis įkainis turi būti apskaičiuotas vadovaujantis nacionaliniais teisės aktais, reglamentuojančiais tokių darbuotojų darbo 

užmokesčio apskaičiavimą; 

9.7 Pareiškėjo (partnerio) įsipareigojimo dėl elektros ir elektroninės įrangos, baigusios gyvavimo ciklą, perdavimo sutvarkymui deklaracija (Aprašo 

priedas Nr. 2). 

10 Taikomi reikalavimai projekto įgyvendinimo metu: 

10.1 Atsižvelgiant į Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 30 straipsnio 2 dalies reikalavimus, steigdama valstybės informacinę sistemą, 

institucija turi parengti valstybės informacinės sistemos nuostatų ir valstybės informacinės sistemos saugos nuostatų projektus; 

10.2 Sukūrus ar modernizavus elektronines paslaugas turi būti atliktas atsparumo įsilaužimams testas, kaip tai numatyta Elektroninių paslaugų kūrimo 

metodikoje, nustačius kritinių klaidų, ištaisyti jas iki projekto veiklų pabaigos. 



9 

 

 

10.3 Sukūrus ar modernizavus elektronines paslaugas turi būti patvirtintas kuriamos arba modernizuojamos informacinės sistemos priėmimo ir 

tinkamumo eksploatuoti aktas, kaip tai nustatyta Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodikoje. 

10.4 Projekto vykdytojas bei partneriai turi apdrausti projektui įgyvendinti skirtą ilgalaikį materialųjį turtą, kuris įsigytas ar sukurtas iš projektui skirto 

finansavimo lėšų, maksimaliu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų. Turtas turi būti apdraustas projekto 

įgyvendinimo laikotarpiui nuo tada, kai yra sukuriamas ar įsigyjamas iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos termino. Draudžiamojo įvykio 

atveju projekto vykdytojas bei partneriai turi atkurti prarastą turtą. 

 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiami horizontalieji principai (toliau – HP): darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; 

lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, 

lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą (paslaugų, infrastruktūros, 

fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos, transporto prieinamumo ir pan.); inovatyvumo (kūrybingumo) (vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, 

taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.)). Projekte neturi būti numatyta veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį 

įgyvendinant HP.  

Projekto atitikties reikšmingos žalos nedarymo HP vertinimo reikalavimai pateikiami Aprašo 1 priede. 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Pagal Aprašą numatytos veiklos nepažeidžia Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos 

gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių 

užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingo 

teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos.    

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. 

gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai 

nuostatas, neteikiama. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi. 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai  

- 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  



10 

 

 

Papildomi reikalavimai įgyvendinus projekto veiklas, kurie nenumatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, nėra taikomi. 

8. Kiti reikalavimai 

Kai įgyvendinamas projektas, kurio bendra vertė viršija 10 000 000,00 (dešimt milijonų) eurų, turi būti surengiamas komunikacinis renginys ar 

įgyvendinama kita komunikacijos veikla laiku pakviečiant ar įtraukiant Europos Komisijos ir vadovaujančiosios institucijos atstovus, kaip numatyta 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 341.5 papunktyje. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

1. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje išdėstytus projekto išlaidoms taikomus reikalavimus.  

2. Projekto išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, neprieštaraujant Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 294.2.2. 

papunkčio nuostatoms. 

3. Projekto vykdytojui gali būti mokamas avansas, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 153 punktu.  

4. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų pridėtinės vertės mokestis (toliau – PVM) nėra tinkamas finansuoti  EGADP  lėšomis. PVM gali būti 

finansuojamas Lietuvos biudžeto lėšomis vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių Ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

5. Pagal Aprašą netinkamos finansuoti projekto lėšos: 

5.1. Žemės arba kito nekilnojamojo turto pirkimo išlaidos; 

5.2. Transporto priemonių pirkimo, lizingo (finansinės nuomos), eksploatavimo ir susijusios išlaidos; 

5.3. įgyvendinant projektą naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos; 

5.4. nepiniginis projekto vykdytojo/projekto partnerio įnašas; 

5.5. įrangos, infrastruktūros ir programinės įrangos įsigijimas konsolidavimo ir optimizavimo procese dalyvaujančioms institucijoms (2015 m. 

gegužės 13 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimo ir jos 

valdymo optimizavimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 498), kuri yra arba bus teikiama Valstybės debesijos paslaugų teikimo infrastruktūroje; 

5.6. apmokėjimo už informacinių technologijų paslaugų teikėjo centralizuotai teikiamas informacinių technologijų paslaugas, numatytas 

Nutarime Nr. 498, išlaidos. 

6.   Kryžminis finansavimas netaikomas. 

Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Netinkamos finansuoti išlaidos ir projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojamos iš projekto vykdytojo lėšų.  

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 

X    Indeksuojama 

☐ Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 



11 

 

 

7 proc. FN-01 01 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

- 

1357,09 EUR FS-01-04 - Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio fiksuotoji suma su 

PVM 

- 

1121,56 EUR FS-01-03 - Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio fiksuotoji suma be 

PVM 

- 

18,69 EUR FS-01-02 - Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, pirmojo 

rinkinio FS su PVM 

- 

15,45 EUR FS-01-01 - Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, pirmojo 

rinkinio FS be PVM 

- 

8,63 proc. FN-05-01 - Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso 20 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba 24 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos. 

- 



12 

 

 

10,44 proc. FN-05-02 - Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 21 iki 25 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 25 iki 

30 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos 

- 

12,35 proc. FN-05-03 - Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 26 iki 30 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 31 iki 

36 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos 

- 

14,99 proc. FN-05-04 - Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 31 iki 36 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 37 iki 

42 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos 

- 

17,25 proc. FN-05-05 - Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 37 iki 39 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 43 iki 

47 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos 

- 

18,89 proc. FN-05-06 - Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso 40 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba 48 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos 

- 



13 

 

 

20,02 proc. FN-05-07 - Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 41 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba nuo 49 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės 

atostogos 

- 

 
 

 
 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-

001-04-01-03 „Investicijos į kultūros išteklių 

skaitmeninimą ir prieinamumą“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 Priedas Nr. 1 

 

PROJEKTO ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ 

APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

X Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 

2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis 

EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai finansavimo 

šaltinis ESIFP) vertinimo klausimynais, nurodykite 

tik tą klausimyno vertinimo dalį, kuri aktuali 

finansuotinai veiklai) 

Pagrindimo dokumentai 
(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, 

arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti 

informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojama įgyvendinti  priemonė 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. neplanuojama, kad 

įgyvendinama priemonė prisidės prie išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų išsiskyrimo. 

Planuojamos priemonės veiklos (pagal savo 

pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio 

neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Netaikoma, nes priemonės veiklos apima ir yra 

nukreiptos į  kultūros išteklių skaitmeninimą ir 

prieinamumo didinimą diegiant šiuolaikines 

technologijas, kuriant reikalingas sąsajas ir kuriant 

skaitmeninį turinį. 

 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Vertinama, kad planuojam įgyvendinti priemonė 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

Netaikoma, nes priemonės veiklos apima ir yra 

nukreiptos į  kultūros išteklių skaitmeninimą ir 



15 

 

 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. neplanuojama, kad 

įgyvendinama priemonė didina neigiamą dabartinio 

ir ateities klimato poveikį ar daro neigiamą poveikį 

žmonėms, gamtai ar turtui: priemonės veiklos 

(pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos 

tikslui. 

prieinamumo didinimą diegiant šiuolaikines 

technologijas, kuriant reikalingas sąsajas ir kuriant 

skaitmeninį turinį. 

 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių 

naudojimas ir apsauga 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti priemonė 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio 

netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, ir 

laikoma, kad jos atitinka tausaus išteklių naudojimo 

ir apsaugos tikslą. Įgyvendinant priemonę 

nenumatoma kurti jokia infrastruktūra, kuri galėtų 

turėti poveikį tausiam vandens ir jūrų išteklių 

naudojimui: veiklos (pagal savo pobūdį) neturi 

jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio 

šiam aplinkos tikslui. 

Netaikoma, nes priemonės veiklos apima ir yra 

nukreiptos į  kultūros išteklių skaitmeninimą ir 

prieinamumo didinimą diegiant šiuolaikines 

technologijas, kuriant reikalingas sąsajas ir kuriant 

skaitmeninį turinį. 

 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti  priemonė 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, kadangi įgyvendinant reformas ir 

investicijas nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri 

daro žalą žiedinei ekonomikai, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą: veiklos (pagal savo 

pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio 

neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

 

 

Įsigyjama įranga turės atitikti 2009 m. spalio 21 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 

2009/125/EB nustatančioje ekologinio projektavimo 

reikalavimų su energija susijusiems gaminiams 

nustatymo sistemą nustatytus su energija susijusiems 

gaminiams, kuriuos naudojant daroma didelė 

tiesioginė ar netiesioginė įtaka energijos ir, kai tinka, 

kitų svarbių išteklių suvartojimui  nustatantiems 

gaminio ženklinimo, energijos vartojimo efektyvumo 

etiketės, reikalavimus. Atitiktis vertinama pagal 

pateikiamų pirkimo dokumentų informaciją. 

 

Taip pat, įgyvendinant projektus bus laikomasi 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 

nuostatų. Įranga, baigusi savo gyvavimo ciklą, bus 



16 

 

 

sutvarkoma vadovaujantis Atliekų tvarkymo įstatymo  

nuostatomis. Atitiktis vertinama pagal pateikiamą 

Pareiškėjo (partnerio) įsipareigojimo dėl elektros ir 

elektroninės įrangos, baigusios gyvavimo ciklą, 

perdavimo sutvarkymui deklaracija (Aprašo priedas 

Nr.2). 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija 

ir kontrolė 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti priemonė 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio 

netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, ir 

laikoma, kad jos atitinka oro, vandens ar žemės 

taršos prevencijos ir kontrolės tikslą: įgyvendinant 

priemonę nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri 

turėtų įtakos ženkliai oro, vandens ir dirvožemio 

taršai susidaryti: veiklos (pagal savo pobūdį) neturi 

jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio 

šiam aplinkos tikslui.  

Netaikoma, nes priemonės veiklos apima ir yra 

nukreiptos į  kultūros išteklių skaitmeninimą ir 

prieinamumo didinimą diegiant šiuolaikines 

technologijas, kuriant reikalingas sąsajas ir kuriant 

skaitmeninį turinį. 

 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų 

apsauga ir atkūrimas 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jų poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio 

netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, ir 

laikoma, kad ši priemonė atitinka biologinės 

įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslą: 

nenumatoma, kad priemonės veiklos turės 

neigiamą poveikį biologinei įvairovei ar 

ekosistemų apsaugai, nes kuriama skaitmeninė 

infrastruktūra jau urbanizuotoje teritorijoje. 

Netaikoma, nes priemonės veiklos apima ir yra 

nukreiptos į  kultūros išteklių skaitmeninimą ir 

prieinamumo didinimą diegiant šiuolaikines 

technologijas, kuriant reikalingas sąsajas ir kuriant 

skaitmeninį turinį. 

 

 

________________ 



 

 

 

 

Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

08-001-04-01-03 „Investicijos į kultūros 

išteklių skaitmeninimą ir prieinamumą“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

Priedas Nr. 2 

 

 

PAREIŠKĖJO (PARTNERIO) ĮSIPAREIGOJIMO DĖL ELEKTROS IR 

ELEKTRONINĖS ĮRANGOS, BAIGUSIOS GYVAVIMO CIKLĄ, PERDAVIMO 

SUTVARKYMUI   

DEKLARACIJA 

 

20___ m. ________________d. 

 

_______________________ 

(vietovės pavadinimas) 

 

 

 

Aš, __________________________________________, mano atstovaujamos 

organizacijos 

( vadovo ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė ) 

________________________________________________________________  vardu 

įsipareigoju: 

(organizacijos pavadinimas) 

 

 
 

užtikrinti, kad projekto įgyvendinimui įsigyta elektros ir elektroninę įranga, baigus jos 

gyvavimo ciklą ir/ar projekto įgyvendinimo metu susidariusios elektros ir elektroninės įrangos 

atliekos būtų perduotos sutvarkymui vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatymo nuostatomis. 
 

 

 

 

___________________________________ 

(deklaraciją pasirašančio asmens pareigų 

pavadinimas) 

________________ 

(parašas) 

___________________

(vardas ir pavardė) 

 

____________________________ 
 

 


